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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

V E N D I M

PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR.110, DATË 12.09.2002 “PËR MIRATIMIN E STRUKTURËS, ORGANIKËS DHE NUMRIT TË PUNONJËSVE TË ADMINISTRATËS SË KOMISIONIT QENDROR TË ZGJEDHJEVE”, I NDRYSHUAR
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 04.05.2010, me pjesëmarrjen e:
Arben

RISTANI                    Kryetar
Dëshira
SUBASHI-                  Zëvendëskryetar

Artan

LAZAJ-
                      Anëtar

Hysen 

OSMANAJ-

  Anëtar

Klement
ZGURI-

  Anëtar

Vera

SHTJEFNI-
            Anëtar

shqyrtoi çështjen me
OBJEKT:
Për disa ndryshime, në vendimin nr.110, datë 12.09.2002 “Për miratimin e strukturës, organikës dhe numrit të punonjësve të administratës së Komisionit Qendror të Zgjedhjeve”, i ndryshuar.
BAZA LIGJORE: 
Neni 21, pika 1 dhe 21 e Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë, Ligji nr.10190, datë 26.11.2009 “Për buxhetin e vitit 2010”, ligji nr.10160, datë 15.10.2009 “Për rregullimin e shërbimit të transportit për funksionarët publikë dhe nëpunësit civilë”, VKM nr.1139, datë 24.11.2009 “Për përcaktimin e numrit të automjeteve dhe të shoferëve në dispozicion të ministrive dhe të institucioneve qendrore”, VKM nr.717, datë 23.06.2009 “Për pagat e punonjësve mbështetës të institucioneve buxhetore dhe të nëpunësve të disa institucioneve buxhetore”, VKM nr.446, datë 27.04.2009 “Disa ndryshime dhe shtesa në Vendimin nr.475, datë 13.07.2007 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe të nivelit të pagave të nëpunësve civilë,  zëvendësministrit dhe të nëpunësve të kabineteve në Kryeministri, aparatet e ministrive të linjës, Administratën e Presidentit, të Kuvendit dhe KQZ-së, i ndryshuar.  
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur, mbi përmbajtjen e këtij materiali, në përputhje dhe në zbatim të akteve ligjore të dala në këtë drejtim dhe në funksion të përmirësimit të një strukture efiçente për veprimtarinë e administratës së KQZ-së, 
V Ë R E N

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në zbatim të nenit 21, pika 21 të Ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, ka kompetencën ligjore për miratimin e strukturë organikës dhe strukturës së pagave të punonjësve të administratës së saj, duke bërë sipas rastit ndryshimet përkatëse.
Në zbatim të Kodit Zgjedhor, Ligjit nr.10190, datë 26.11.2009 “Për buxhetin e vitit 2010”, si dhe VKM Nr. 446, datë 27.04.2009 “Për disa ndryshime dhe shtesa në VKM Nr.475, datë 13.07.2007 të Këshillit të Ministrave "Për miratimin e strukturës dhe të niveleve të pagave të nëpunësve civilë, zëvendësministrit dhe nëpunësve të kabineteve, në Kryeministri, aparatet e ministrive të linjës, administratën e Presidentit, Kuvendit dhe Komisionit Qendror të Zgjedhjeve", të ndryshuar, KQZ duhet të miratojë disa ndryshime në strukturë organikën dhe strukturën e pagave të administratës së KQZ-së, e cila duhet të përmbajë pozicione pune, që të bëhet i mundur funksionimi dhe përmbushja e detyrave ligjore të saj. Në zbatim të nenit 25 të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, është detyrim ligjor përcaktimi i emërtesës Sekretar i Përgjithshëm i KQZ-së, i cili është nëpunësi më i lartë civil i administratës së KQZ-së.
Administrata e KQZ-së, në varësi të Sekretarit të Përgjithshëm të KQZ-së, do të ketë në përbërje të saj 7 drejtori dhe në varësi të këtyre të fundit 4 sektorë dhe 32 specialistë dhe punonjës mbështetës. 
PËR KËTO ARSYE

Bazuar në nenin 21, pika 1 dhe 21 të Ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve,  
V E N D O S I 
1. Të miratojë ndryshimin në emërtesë të pozicionit të punës, Sekretari i KQZ-së në Sekretar i Përgjithshëm i Komisionit Qendror të Zgjedhjeve, ndryshimin në formatimin e organigramës së KQZ-së, si dhe ndryshimin në strukturën e pagës së këtij pozicioni pune, duke e kaluar nga Kat. I-a në Kat. I-b, sipas Lidhjes 1 dhe 2, të këtij vendimi.
2. Të miratojë ndryshimin në emërtesë të pozicionit të punës, Drejtor i Departamentit të Personelit në Drejtor i Drejtorisë së Burimeve Njerëzore, ndryshimin në formatimin e organigramës së KQZ-së, si dhe ndryshimin në strukturën e pagës së këtij pozicioni pune, duke e kaluar nga Kat. II-a në Kat. II-b, sipas Lidhjes 1 dhe 2, të këtij vendimi.

3. Të miratojë ndryshimin e varësisë të pozicionit të punës, Ndihmës i Kryetarit të KQZ-së,  duke e kaluar nga Departamenti i Personelit në varësi të Kryetarit të KQZ-së, sipas formatit të organigramës të përcaktuar në Lidhjen -1 të këtij vendimi.

4. Të miratojë ndryshimin e vatësisë të pozicionit të punës, Sekretar i Anëtarëve të KQZ-së, duke e kaluar nga Departamenti i Personelit në varësi të Anëtarëve të KQZ-së, sipas formatit të organigramës të përcaktuar në Lidhjen-1 të këtij vendimi.

5. Të miratojë ndryshimin e emërtesës Sektori i Marrëdhënieve me Publikun me emërtesën Sektor i Edukimit të Zgjedhësve, në përbërje të të cilit përfshihet një specialist për edukimin e zgjedhësve dhe redaktor, sipas formatit të organigramës të përcaktuar në Lidhjen-1 të këtij vendimi.

6. Të miratojë ndryshimin e emërtesës Drejtoria e Komisioneve Zgjedhore me emërtesën Drejtoria e Komisioneve Zgjedhore, Trajnimit dhe Edukimit të Zgjedhësve, ku përfshihen katër Inspektorë, Sektori i Edukimit të Zgjedhësve dhe Sektori i Trajnimit me një inspektor, sipas Lidhjes 1 dhe 2, bashkëlidhur këtij vendimi.

7. Të miratojë ndryshimin e vartësisë të Sektorit të Shërbimeve, duke e kaluar nga Departamenti i Personelit në varësi të Drejtorisë së Logjistikës, sipas formatit të organigramës të përcaktuar në Lidhjen-1 të këtij vendimi.

8. Të miratojë ndryshimin e emërtesës Drejtoria e Logjistikës me emërtesën Drejtoria e Shërbimeve dhe Logjistikës, ku në përbërje të të cilit përfshihet Sektori i Shërbimeve, sipas Lidhjes 1 dhe 2, bashkëlidhur këtij vendimi.
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                                       Nr.5  i vendimit    data 04.05. 2010  e Vendimit    ora 10.00  e Vendimit
Për disa ndryshime në vendimin nr.110, datë 12.09.2002, i ndryshuar, në strukturë organikë dhe numrin e punonjësve të administratës së KQZ-së
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